Item de omnibus et quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, iure et nominibus presentibus et futuris ipsis donantibus et cuique eorum pertinentibus et spectantibus nunc et in futurum quomodocumque et qualitercumque, exceptis libris centum quinquaginta imp., videlizet libris quinquaginta imp., pro quocumque eorum disponendis tempore eorum et cuiusque eorum testamenti, si quod conditum fuerit. Quam quidem donationem voluerunt et volunt sortiri effectum tantum et solummodo immediate post mortem prefate Marie eorum matris, que isto interim sit et esse debeat domina et usufructuaria toto tempore vite eius ipsorum omnium bonorum supra donatorum ut supra annotatorum et de omni alio iure. Eo vero modo et dederunt et cesserunt et in eorum proprium locum posuerunt; et procuratorem constituerunt; et dederunt parabulam; et ex nunc; et quam quidem donationem ipsi donantes iuraverunt fuisse et esse veram et non fictam aut simulatam, nec factam in fraudem alicuius et prout iurare tenetur; ex forma, iure, et statutorum Bergomi et plenarie extendatur; in plenaria forma et ad laudem sapientis si opus fuerit extendatur; et sic renuntiando.
Somascha, 2/3, 1993, P. Giovanni Bonacina, L’orfanotrofio della Maddalena di Bergamo e le origini della Compagnia dei Servi dei poveri, pag. 166-167.
19.2.1546
ASBergamo, Notarile, Martino Benaglia, c.39.56, 19.2.1546.

In un atto notarile Daniele Quarteri figura trovarsi nell’opera di Bergamo e si afferma:
iam multis annis elapsis commoratus est in congragatione pauperum orphanorum derelictorum aliquando Bergomi et aliquando alibi prout per obedientiam sibi impositam.
I fratelli stanno similmente in ipso opere pio.

20.4.1564

Arch.S.Bergamo, Notarile, Maffeo Bracca, c. 2488, 29.4.1564.

In un atto notarile Giovanni Francesco Quarteri figura quale commesso degli orfani, insieme al fratello sacerdote, Girolamo, che è governatore degli orfani.
30.7.1602
Capitoli per l”interrogatorio dei testimoni.

(f 37)  I capitoli presentati il 30 luglio 1602 per l'interrogatorio dei testimoni furono ì seguenti.

Primo: ch’essendo venuto a Bergomo il cl. Signor Hieronimo Miani, nobile Veneto molto pio, l’anno 1528 incominciò congregar li poveri orfani, che non havevano governo, et principio la veneranda Congregatione di reverendi padri de Somasca per il governo e custodia di essi poveri orfani.

Che dal detto tempo fin al presente essi poveri orfani sono sta governati e custoditi da reverendi sacerdoti e comessi d’essa v. congregatione di padri de Somasca così nel spirituale, come nel temporale.